Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-11-2024
Insolventienummer F.09/24 /153
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000338945:F001
Datum uitspraak 16-04-2024
R-C mr. D. de Loor
Curator mr J.A. Dullaart

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dux B.V. 16-05-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dux B.V., statutair 16-05-2024
gevestigd te Den Haag, kantoorhoudende te (2585 EC) Den Haag aan het 1
Nassauplein 25, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 75468921.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 16-05-2024
omschrijving: “Arbeidsbemiddeling. Uitleenbureaus. Het verlenen van 1
consultancy en diensten op het gebied van recruitment,

personeelsmanagement en -bemiddeling, werving en selectie, (executive)

search, internationale search. Het selecteren, testen en evalueren van

professionals. Het uitvoeren van project- en interim management, het

bemiddelen bij overeenkomsten van professionals en het voeren van
contractmanagement. Het opzetten, verkrijgen, instandhouden en besturen

van vennootschappen die tot doel hebben consultancy en dienstverlening op

het gebied van recruitment, personeelsmanagement, bemiddeling, werving en
selectie, search. Het ter beschikking stellen van personeel, het uitvoeren van

project- en interim management.”

Meer specifiek houdt Dux B.V. zich bezig met de executive search en
bemiddeling op het gebied van management professionals in de culturele en
non-profit sector.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b3814bec-f3fb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd685ac4-c25d-e411-9401-005056ac7d63

Financiéle gegevens

Jaar

2024

2023

2022

2021

Omzet

€ 169.717,00
€ 944.488,00
€ 863.142,00

€749.827,00

Winst en verlies

€ -84.375,00
€-129.224,00
€-122.061,00

€ -15.195,00

Balanstotaal
€ 143.281,00
€ 106.682,00
€ 199.881,00

€ 309.399,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn ontleend aan de boekhouding van de gefailleerde 16-05-2024
vennootschap. Waar noodzakelijk zal door de curator nader onderzoek worden 1
gedaan.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-05-2024
5

1
Toelichting
De gefailleerde vennootschap had per datum faillissement vijf werknemers in
loondienst
Boedelsaldo

16-05-2024
€ 37.546,32

1

16-08-2024
€ 86.431,98

2

18-11-2024
€ 56.866,28

3



Verslagperiode

van
16-4-2024
t/m

12-5-2024

van
13-5-2024
t/m

12-8-2024

van
13-8-2024
t/m

12-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

89 uur 30 min

68 uur 0 min

35 uur 42 min

193 uur 12 min

16-05-2024

1

16-08-2024

2

18-11-2024
3



Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode hebben met name werkzaamheden 16-05-2024
plaatsgevonden ten aanzien van: 1

e Inventarisatie;

e Personeel;

e Tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten;

e Werkzaamheden in het kader van mogelijk realiseren doorstart;
e Contact met crediteuren en contractpartijen.

In de afgelopen verslagperiode hebben met name werkzaamheden 16-08-2024
plaatsgevonden ten aanzien van: 2

e Personeel;

e Tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten;

e Werkzaamheden in het kader van het realiseren en formaliseren van een
doorstart;

e Het aanschrijven van debiteuren;

e Contact met crediteuren en contractpartijen.

verslag 3: 18-11-2024
In de afgelopen verslagperiode hebben met name werkzaamheden 3
plaatsgevonden ten aanzien van:

e Afronding en afwikkeling doorstart;

e Afronding incasso pre-faillissementsdebiteuren;

e Financiéle afronding tijdelijke voortzettingsperiode activiteiten na datum
faillissement;

e Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek in de administratie.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 26 juli 2019. 16-05-2024

mE1

Vanaf 6 februari 2020 is alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Umon B.V., statutair gevestigd
te Den Haag, kantoorhoudende te (2585 EC) Den Haag aan het Nassauplein
25, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 77254511.

Vanaf 6 februari 2020 zijn gezamenlijk bevoegd bestuurders van Umon B.V. de
besloten vennootschapen met beperkte aansprakelijkheid:

e ].B. Runia Holding B.V., statutair gevestigd te Amsterdam,
kantoorhoudende te (1019 TH) Amsterdam aan de Lampenistenstraat 46,
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 34214721; en

e 1.J. Wingbermiihle Holding B.V., statutair gevestigd te Lekkerkerk,
kantoorhoudende te (2941 BP) Lekkerkerk aan de Kerkweg 124,
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 24368292.

Enig bestuurder en aandeelhouder van J.B. Runia Holding B.V. is mevrouw J.B.



Runia. Enig bestuurder en aandeelhouder van I.J. WingbermUlhle Holding B.V. is
mevrouw I.J. Schouten - Wingbermihle.

Vanaf 15 mei 2020 is daarnaast gezamenlijk bevoegd bestuurder van Umon
B.V. de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Arbatus B.V.,
statutair gevestigd te gemeente Zaanstad, kantoorhoudende te (1551 EM)
Westzaan aan het Zuideinde 170, ingeschreven in het Handelsregister van de
Kamer van Koophandel onder nummer 74967835. Enig bestuurder en
aandeelhouder van Arbatus B.V. is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Finish Beheer B.V., statutair gevestigd te gemeente
Zaanstad, kantoorhoudende te (1551 EM) Westzaan aan het Zuideinde 170,
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 74966901. Enig bestuurder en aandeelhouder van Finish Beheer B.V.
is de heer M.C.J. Staats.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. Volgens opgave van het bestuur is de gefailleerde
vennootschap per datum faillissement niet betrokken bij gerechtelijke
procedures.

1.3 Verzekeringen

Op groepsniveau liepen per datum faillissement een aantal verzekeringen. Het
betreft onder meer een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Daarnaast
duurde per datum faillissement een verzekering voort bij Achmea
Schadeverzekering N.V. h.o.d.n. Interpolis betreffende ziekteverzuim van het
personeel. De curator heeft deze verzekering beéindigd per datum
faillissement. De curator is in afwachting van betaling van de premierestitutie
ter zake ad € 12.984,89 op de boedelrekening.

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 12.984,89 ontvangen op
de boedelrekening. Daarnaast is gebleken van nog een premierestitutie ter
zake dezelfde verzuimverzekering ad € 1.791,19. Ook dit bedrag is op de
boedelrekening ontvangen.

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap houdt kantoor in het onroerend goed dat wordt
gehuurd door de groep. Binnen de groep worden de kosten daarvoor
doorbelast. Formeel is geen sprake van een huurovereenkomst ten laste van
de gefailleerde vennootschap.

In de afgelopen verslagperiode is het gebruik van kantoorruimte van de groep
door de gefailleerde vennootschap ten einde gekomen.

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-08-2024
2

16-05-2024

1

16-08-2024
2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur zou de oorzaak van het faillissement een 16-05-2024
combinatie van factoren zijn geweest, waaronder een verminderde vraag naar 1

de diensten van de gefailleerde vennootschap vanuit de culturele en non-profit

sector en COVID-19. Ook zou het moeilijk zijn geweest om - na overname van

de aandelen in Dux B.V. - de bedrijfsactiviteiten op dezelfde succesvolle manier

voort te zetten, gelet op de aard van de bedrijfsactiviteiten en het netwerk

van de oprichter.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 16-05-2024

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 16-05-2024

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-4-2024 5 N.v.t.
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

16-05-2024
e Correspondentie en besprekingen bestuur; 1
e Correspondentie en besprekingen personeel;
e Correspondentie UWV
| geen. 18-11-2024
H3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van het bestuur heeft de gefailleerde vennootschap geen
onroerende zaken in eigendom. Onderzoek in het Kadaster heeft zulks
bevestigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Correspondentie en besprekingen bestuur;
e Onderzoek Kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. De
inventaris wordt door de groep ter beschikking gesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval de belangen van de fiscus behartigen op
grond van artikel 57 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Correspondentie en besprekingen bestuur.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nog niet bekend € 21.114,50

totaal €21.114,50 €0,00

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-08-2024
2

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-08-2024
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement was sprake van onderhanden werk over de periode
van 1 april tot en met 15 april 2024. De stand van het onderhanden werk is
nog niet bekend, maar betreft een wezenlijk bedrag (meer dan EUR 10.000).
Het onderhanden werk zal door de curator worden gefactureerd.

Het onderhanden werk betrof een bedrag van EUR 21.114,50 inclusief btw. Dit
bedrag is in de afgelopen verslagperiode gefactureerd aan de opdrachtgevers
en is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Correspondentie en besprekingen bestuur;
e Correspondentie en besprekingen opdrachtgevers;

e Correspondentie en besprekingen bestuur;

e Correspondentie en besprekingen opdrachtgevers;
e Correspondentie en besprekingen opdrachtnemers;
e Inventarisatie en facturatie OHW.

geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 5.500,00
totaal € 5.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap beschikt over lopende overeenkomsten,
handelsnamen, domeinnamen, een klantenbestand, know-how en dergelijke,
tezamen een algemeenheid van goederen (goodwill).

De goodwill is in het kader van een doorstart te gelde gemaakt. Het bedrag
dat in het kader van een doorstart is betaald voor de goodwill is EUR 5.500 vrij
van btw. Daarvan is thans EUR 4.500 ontvangen op de failissementsrekening.
Ter zake de laatste EUR 1.000 wordt thans gecorrespondeerd met de
doorstarter.

(3) De afgelopen verslagperiode heeft nog de nodige correspondentie
plaatsgevonden met de doorstarter en haar adviseurs. Inmiddels is de
doorstart afgerond. Het bedrag van EUR 1.000 is ontvangen op de
faillissementsrekening. De doorstarter heeft de afgesproken gegevens
aangeleverd gekregen door de curator.

16-05-2024
EE
16-08-2024
E 2
16-05-2024
EE
16-08-2024
& 2
18-11-2024
[ 3
16-05-2024
EE
16-08-2024
[ 2
18-11-2024
[ 3



3.9 Werkzaamheden andere activa

e Correspondentie en besprekingen bestuur;
e Werkzaamheden i.h.k.v. mogelijke realisatie doorstart.

e Werkzaamheden i.h.k.v. realiseren en formaliseren doorstart;
e Werkzaamheden t.b.v. levering activa aan de doorstarter;
e Correspondentie en besprekingen met de doorstarter.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 75.199,19 € 75.199,19
totaal € 75.199,19 € 75.199,19 € 0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement was sprake van een debiteurenportefeuille. Blijkens de
administratie van de gefailleerde vennootschap betrof de
debiteurenportefeuille per datum faillissement EUR 75.199,19. De curator zal
de incasso van de debiteurenportefeuille indien nodig ter hand nemen.

Inmiddels heeft het gros van de debiteuren betaald. Tot op heden is een
bedrag van EUR 68.060,87 inclusief btw ontvangen c.q. betaald. De overige
debiteuren zullen door de curator worden aangeschreven.

3) Inmiddels is de debiteurenincasso afgerond. Alle debiteuren hebben
betaald.
4.2 Werkzaamheden debiteuren

e Correspondentie en besprekingen bestuur;
e Bestudering administratie.

e Correspondentie en besprekingen bestuur;
e Bestudering administratie;
e Correspondentie met debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

16-05-2024
EE
16-08-2024
E 2
16-05-2024
mE1
16-08-2024
| 2
18-11-2024
X3
16-05-2024
EE
16-08-2024
& 2



5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij Co6peratieve Rabobank U.A. Per
datum faillissement was sprake van een batig saldo ad EUR € 6.808,69. Het
batig saldo is opgevraagd bij de bank.

Toelichting vordering van bank(en)

Het voornoemde batig saldo per datum faillissement is ontvangen op de
faillissementsrekening. In het kader van de tijdelijke voortzetting van de
activiteiten van de gefailleerde vennootschap heeft de curator nog enige tijd
gebruik gemaakt van de bij Codperatieve Rabobank U.A. aangehouden

bankrekening. In dat kader zijn nadien nog diverse bedragen ontvangen op de

bankrekening bij Codperatieve Rabobank U.A. en op verzoek door
CooOperatieve Rabobank U.A. betaald op de faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

(3) Idem. Inmiddels heeft de curator het (passieve) gebruik van de
bankrekening bij Codperatieve Rabobank U.A. gestaakt. Deze bankrekening
zal worden opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van het bestuur is per datum faillissement geen sprake van
lopende leaseovereenkomsten. De curator is ter zake vooralsnog niet van
lopende leaseovereenkomsten gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zouden door de gefailleerde vennootschap geen zekerheden aan derden
zijn verstrekt. Wel zou de gefailleerde vennootschap zich voor een
groepsfinanciering hoofdelijk hebben verbonden. Ter zake deze

groepsfinanciering bij Coéperatieve Rabobank U.A. worden geen moeilijkheden
verwacht in het kader van betaling, waardoor de curator er thans vanuit gaat
dat de gefailleerde vennootschap in dat kader niet zal worden aangesproken.

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

16-05-2024

1

16-08-2024
2

18-11-2024
3

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e Correspondentie en besprekingen bestuur;
e Correspondentie banken.

Geen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

16-05-2024
1

16-08-2024
2

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-08-2024
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten van de gefailleerde vennootschap na datum 16-05-2024
faillissement voortgezet, nu de kosten voor voortzetting beperkt waren en een 1
kortdurende voortzetting van de activiteiten van belang is voor de boedel en

het eventueel kunnen realiseren van een doorstart. Door de curator zijn - met

behulp van het personeel van de gefailleerde vennootschap - de

werkzaamheden ten aanzien van een vijftal executive search opdrachten

voortgezet. De verwachting is dat alle lopende executive search opdrachten

eind deze maand kunnen worden afgerond. Daarnaast heeft de curator twee

lopende interim opdrachten voortgezet, waarbij de gefailleerde vennootschap
fungeert als tussenpersoon en in dat kader een maandelijkse fee over de
gedeclareerde uren van de interimmers ontvangt.

De afgelopen verslagperiode is de voortzetting van de activiteiten van de 16-08-2024
gefailleerde vennootschap tot een einde gekomen. Ten aanzien van de 2
lopende executive search opdrachten geldt dat deze zijn afgerond - een

aantal daarvan succesvol, een aantal niet.

Eén van de interim opdrachten is na het einde van de looptijd geéindigd. Ter
zake zijn alle financiéle verplichtingen conform de overeenkomst afgewikkeld.

Ter zake de andere interim opdracht is na voortzetting een geschil gerezen.
Ter zake is uiteindelijk een vaststellingsovereenkomst gesloten, inhoudende
dat deze interim opdracht per 29 april 2024 wordt geacht te zijn geéindigd. De
boedel ontvangt bij wijze van schadevergoeding wegens gederfde inkomsten
een bedrag van EUR 4.000 vrij van btw. Ook is over de periode tot en met april
2024 conform de overeenkomst afgerekend.

(3) Ter zake één van de executive search opdrachten is in de afgelopen 18-11-2024
verslagperiode met de opdrachtgever ter zake een geschil gerezen over de 3
verschuldigdheid daarvan. Met deze opdrachtgever is gecorrespondeerd en

heeft een digitale bespreking plaatsgevonden. Uiteindelijk heeft deze partij

onder protest tot gehoudenheid het gevorderde bedrag in hoofdsom betaald.

De curator heeft ook aanspraak gemaakt op rente. De rente is onbetaald

gelaten. Nadien heeft de opdrachtgever zich op het standpunt gesteld dat

Dux B.V. de opdracht niet (correct) is nagekomen, en zich op het standpunt

gesteld dat zij de overeenkomst ontbindt. De opdrachtgever in kwestie heeft

de curator verzocht haar bezwaren aan de rechter-commissaris voor te

leggen. De curator heeft zulks gedaan - daaruit is geen ander gezichtspunt

naar voren gekomen. Het standpunt van de rechter-commissaris is met de
opdrachtgever gedeeld. Daarop is niet meer vernomen. De curator gaat er

daarom vanuit dat deze kwestie is afgewikkeld.



6.2 Financiéle verslaglegging

De curator zal na afloop van de voortzetting in kaart brengen de gerealiseerde 16-05-2024
opbrengst en de daadwerkelijke kosten van de voortzettingsperiode. De 1
curator zal ter zake financieel verslag doen. Naar verwachting wordt een

aanmerkelijk surplus voor de boedel gerealiseerd.

De curatoris bezig met het opstellen van een financieel verslag ter zake. 16-08-2024
Duidelijk is dat conform verwachting een aanmerkelijk surplus voor de boedel is 2
gerealiseerd.

(3) Inmiddels heeft de curator een financieel overzicht betreffende de 18-11-2024
voortzettingsperiode opgesteld. In totaal is, inclusief de EUR 5.500 voor de 3
doorstart, een bedrag van EUR 148.247,39 aan opbrengst gerealiseerd. In

totaal is in de voortzettingsperiode voor een bedrag van EUR 101.199,56 aan

kosten betaald. In totaal is derhalve een surplus voor de boedel gerealiseerd

van EUR 47.047,83.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

16-05-2024
1

e Correspondentie en besprekingen bestuur;

e Correspondentie en besprekingen personeel;

e Correspondentie en besprekingen opdrachtgevers;
e Correspondentie rechter-commissaris;

e Analyse financieel belang voortzetting;

e Correspondentie en besprekingen interimmers.

16-08-2024
2

e Correspondentie en besprekingen bestuur;

e Correspondentie en besprekingen personeel;

e Correspondentie en besprekingen opdrachtgevers;

e Correspondentie rechter-commissaris;

e Correspondentie en besprekingen interimmers;

e Onderhandelingen en formaliseren vaststellingsovereenkomst;
e Opstellen financiéle verslaglegging voortzettingsperiode.

18-11-2024
3

e Correspondentie bestuur;

e Correspondentie en digitale bespreking met één opdrachtgever;
e Correspondentie rechter-commissaris;

e Opstellen financiéle verslaglegging voortzettingsperiode.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Na het faillissement heeft de curator onderzoek verricht naar een mogelijke 16-05-2024
verkoop om tot een voortzetting van (een gedeelte van) de bedrijfsactiviteiten 1
te komen. Daartoe is een informatiememorandum aan diverse mogelijk
geinteresseerde partijen verstuurd. Uiteindelijk hebben drie van de

aangeschreven partijen positief gereageerd op het informatiememorandum. Na
ondertekening van geheimhoudingsverklaringen hebben er (digitale)

besprekingen met deze partijen plaatsgevonden en is hen een door de curator
samengesteld bidbook toegezonden, houdende informatie betreffende de
onderneming van de gefailleerde vennootschap. Slechts één partij heeft

uiteindelijk daadwerkelijk een (indicatieve) bieding uitgebracht. Naar aanleiding

van de ontvangen bieding is de curator met deze partij in nadere

onderhandeling getreden. Na onderhandeling is uiteindelijk met deze partij
overeenstemming bereikt onder voorbehoud van toestemming van de rechter-
commissaris. De rechter-commissaris heeft daarop machtiging verleend aan de
curator om de voorgenomen transactie aan te gaan en te finaliseren.

Met de doorstarter is (mondelinge) overeenstemming bereikt over een
doorstart waarbij de handels- en domeinnamen en de goodwill, waaronder het
klantenbestand, zijn verkocht voor een totaalbedrag van EUR 5.500 vrij van
btw c.q. exclusief btw indien btw is verschuldigd. De verkoop zal door middel
van een activaovereenkomst worden geformaliseerd. Daarbij zal ook worden
gespecificeerd welk gedeelte van de koopprijs aan welk activabestanddeel
wordt toegerekend.

De afgelopen verslagperiode is de doorstart geformaliseerd in een door 16-08-2024
partijen getekende activaovereenkomst. Daarbij is afgesproken dat EUR 4.500 2
ineens diende te worden betaald, en EUR 1.000 voor het kandidatenbestand

van de gefailleerde vennootschap. Hiervoor is gekozen, omdat voor het
kandidatenbestand door de curator aan de kandidaten een gelegenheid tot

opt-in in het kader van de geldende privacy wet- en regelgeving moest worden
geboden. Het betreft een omvangrijk kandidatenbestand, waardoor dit proces

de nodige voeten in de aarde had. Inmiddels heeft een groot deel van het
kandidatenbestand gereageerd op de geboden mogelijkheid tot ‘opt-in’. Het
(geschoonde) kandidatenbestand is gereed om te worden overgedragen aan

de doorstarter, nadat de doorstarter EUR 1.000 betaalt. De curator is thans in
afwachting van betaling van EUR 1.000. Met de doorstarter wordt

gecorrespondeerd.
3) De afgelopen verslagperiode is de doorstart afgerond. Ter zake heeft nog 18-11-2024
de nodige correspondentie met de doorstarter plaatsgevonden. De 3

doorstarter heeft de resterende EUR 1.000 betaald op de
faillissementsrekening. De curator heeft daarop de overeengekomen
beschikbare (geschoonde) gegevens van kandidaten met de doorstarter
gedeeld.

6.5 Verantwoording

niet van toepassing. 16-05-2024
1



6.6 Opbrengst

€ 5.500,00

Toelichting

zie onder punt 6.4

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie en besprekingen met het bestuur van de gefailleerde

vennootschap;

Marktonderzoek;

Opstellen informatiememorandum;
Opstellen geheimhoudingsovereenkomsten;
Correspondentie geinteresseerde partijen;
Samenstellen bidbook;

Analyse bieding;

Onderhandelingen potentiéle koper.

Correspondentie en besprekingen met het bestuur van de gefailleerde
vennootschap;

Correspondentie en besprekingen met doorstarter;

Formaliseren doorstart;

Werkzaamheden m.b.t. levering goodwill aan doorstarter, waaronder
opt-in aan kandidatenbestand.

Correspondentie en besprekingen met het bestuur van de gefailleerde

vennootschap;

Correspondentie en besprekingen met doorstarter;
Afronding doorstart.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur van de gefailleerde vennootschap heeft de beschikbare digitale
administratie aan de curator doen toekomen. De curator zal ter zake het
gebruikelijke onderzoek verrichten. De administratie oogt deugdelijk en

verzorgd.

(3) De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
administratie was op orde. Het bestuur heeft voldaan aan haar wettelijke
boekhoud- en administratieplicht.

16-05-2024
E 1
16-05-2024
& 1
16-05-2024
E 1
16-08-2024
] 2
18-11-2024
EE3
16-05-2024
] 1
18-11-2024
EEB



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de (boek)jaren 2020 tot en met 2022 zijn tijdig
gedeponeerd. De termijn voor het indienen van de jaarrekening over het
(boek)jaar 2023 is nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. Blijkens de akte van oprichting zou volstorting van de aandelen
hebben plaatsgevonden door middel van inbreng in natura. Later - ten tijde
van de uitgifte van aandelen in 2021 - zou blijkens de akte van uitgifte van
aandelen zijn geschiedt door middel van verrekening met een gedeelte van
een vordering uit hoofde van een rekening-courantverhouding van Umon B.V.
op de gefailleerde vennootschap. Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt
EUR 598,80.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Nee
Toelichting

3) De curator heeft zijn onderzoek afgerond. De curator is niet gebleken van
feiten en omstandigheden die aanleiding geven het bestuur van de
gefailleerde vennootschap als onbehoorlijk te kwalificeren.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Nee
Toelichting

3) De curator heeft zijn onderzoek afgerond. De curator heeft geen
paulianeuze transacties geconstateerd.

16-05-2024
] 1
16-05-2024
E 1
16-05-2024
E 1
16-05-2024
= 1
18-11-2024
EES
16-05-2024
] 1
18-11-2024
EE3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten. 16-05-2024
1

(3) De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Er zijn geen 18-11-2024

onregelmatigheden geconstateerd. Wel had de curator een aantal 3

vraagpunten. Deze vraagpunten zijn aan het bestuur voorgelegd. Het
bestuur heeft schriftelijk en met stukken onderbouwd gereageerd en deze
vraagpunten deugdelijk beantwoord.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie en besprekingen met het bestuur van de 16-05-2024
gefailleerde vennootschap; 1

e Inventarisatie ontvangen administratie;
e Eerste onderzoek bank- en grootboekadministratie.

Aanvang rechtmatigheidsonderzoek. 16-08-2024
2
18-11-2024
e Afronding rechtmatigheidsonderzoek; 3

e Correspondentie met het bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-05-2024
€ 0,00
1
Toelichting
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten. Met name het UWV zal in het
kader van de loongarantieregeling een omvangrijke boedelvordering
toekomen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
16-05-2024
€ 0,00
1
16-08-2024
€ 22.815,00
2
18-11-2024
€ 24.787,00

3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 318,12

€9.538,32

€971.232,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Correspondentie met en het verwerken van crediteuren.

16-05-2024

1

16-05-2024
EE

16-05-2024
] 1

16-08-2024
E 2

18-11-2024
EE3

16-05-2024
mE1

16-08-2024
& 2

18-11-2024
EES

16-05-2024
E1

16-05-2024
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

e Correspondentie en besprekingen met het bestuur van de
gefailleerde vennootschap;

Geen.

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-08-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie de werkzaamheden onder punt 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

(3) Op korte termijn. Zie nader onder punt 10.4.

10.3 Indiening volgend verslag

18-2-2025

10.4 Werkzaamheden overig

e Afronding voortzetting;

e Opstellen financiéle verslaglegging voortzetting;
e Formalisering en afwikkelen doorstart;

e Verkoopinspanningen overige activa;

e Facturatie onderhanden werk;

e Inning debiteurenportefeuille;

e Rechtmatigheidsonderzoek;

e De gebruikelijke werkzaamheden.

e Finaliseren financiéle verslaglegging voortzetting;

e Incasseren bedragen i.h.k.v. verleende diensten tijdens de
voortzettingsperiode;

e (Financieel) afwikkelen doorstart;

e Inning restant debiteurenportefeuille;

e Afronding rechtmatigheidsonderzoek;

e De gebruikelijke werkzaamheden.

De werkzaamheden van de curator zijn nagenoeg afgerond. De curator is
nog in afwachting van het doen van een vordering door het UWV. Het UWV is
ter zake aangeschreven. Zodra de definitieve (eind)vordering van het UWV is
ontvangen, kan het faillissement (naar alle waarschijnlijkheid) worden
afgewikkeld.

16-05-2024
EE
16-05-2024
EE
18-11-2024
EEB
18-11-2024
EEB
16-05-2024
EE
16-08-2024
E 2
18-11-2024
EE



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


